DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NO 2/2023-CP

O Município de Pedra Branca torna público que no próximo dia 09 de março de
2023 às 08:30h, estará abrindo licitação ria modalidade Concorrência N2  002/2023-CP, cujo
objeto versa sobre contratação de empresa para 22 Etapa da ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da sede do Município de Pedra Branca/CE O edital completo
poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes,
Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:001) e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
<http:/fllcitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>.

Pedra Branca - CE, 2 de fevereiro de 2023
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos N2  040/2022.01; 040/2022.02; 040/2022.03 e 040/2022.04 oriundo
do Pregão Eletrônico N2 040/2022, OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município de
Quiterianópolis- CL. CONTRATADAS: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ:
12.622.231/0001-16. VALOR TOTAL: Lote 01: R$ 180.000,00; CENTRAL ATACADISTA LTDA-
ME, CNPJ: 48.048.893/0001-71, VALOR TOTAL: Lote 02: R$ 142.500,00 e Lote 04: R$

699.700,00; DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DL MEDICAMENTOS LTDA
EPP, CNPJ: 26.806.267/0001-64. VALOR TOTAL: Lote 03: R$ 386970,00; Lote OS: R$

1.243.500,00; Lote 07: R$ 172.000,00; Lote 08: R$ 222.000,00 e Lote 09: R$ 136.000,00 e
FERNANDES ATACAREJO LTDA- ME, CNPJ: 38.333.439/0001.09. VALOR TOTAL: Lote 06: R$
217.500,00. DATA DE ASSINATURA: 02/02/2023. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023.
SIGNATARIOS: Rivaldo Dantas Bandeira Neto, CPF: 661.644.943-0; Francisco Rafael
Leonardo de Souza Vieira, CPF: 108.303.633-51; Deocleclo Barbõsa Ferro Neto, CPF:
400.528.503-15 e Jefferson Fernandes Barbosa, CPF: 057.764.933-74. CONTRATANTE:
Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quite ria nópolis-CE, 03
de Fevereiro de 2023.

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2023

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, no uso
de suas atribuições legais torna público que o Pregão Eletrônico NO 004/2023, está
REVOGADO por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, nos termos
dos art. 49 da Lei Federal n 8.666/93, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Locações de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões para obras de
pavimentação asfáltica no Município de Qulterianópolis - CL. Fica assegurado o
contraditório e a ampla defesa, conforme previsto no § 32, art. 559  da Lei Federal n
8.666/93. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 3 de Feverefro  de 2023.
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 1/2023-EDUC

O Secretário de Educação torna público aos interessados que no período de 06
de Fevereiro de 2023 à 07 de Março de 2023, na Secretaria de Educação, com sede na Rua
Acadêmico Desdente Pedrosa, S/N, Bairro: Colinas, estará realizndo o Chamamento
Público N' 001/2023-EDUC para credenciarnento, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural do Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE do Município de Quiterianôpolis CE. A data para abertura
contendo a documentação fica marcada para ocorrer no dia 09/03/2023, às 09h. O Edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no endereço acima ou
através 	dos 	Sites: 	https://rnunicipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ 	e
www.qulterianopolls.ce.gov.br, maiores informações no Telefone: (88) 3657.1064.

Quiterianópolis-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
PEDRO ALVES NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO NO 5/2023

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos Interessados o
Edital de RDC Eletrônico N2 005/2023. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS
NO MUNICÍPIO DE QUITERIANÕPOLIS - CE, com previsão para Abertura do processo dia
24/02/2023, às 09h. O Edital estará disponível através dos SIçes: https://bII.org.br/,
https://municipios.Iicisacoes.tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopoíis.ce.gov.br/. Maiores
Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis.CE, 3 de Fevereiro de 2023.
TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1301240123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 17/02/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de alimentação e
nutrição especial e material hospitalar, para pacientes e pessoas carentes assistidas pela
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se. na  Integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink -
acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário
das 07h às 11h.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1302020123.PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 17/02/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de água adicionada de sais,
acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros e garrafões em plástico
transparente, vazio, para acondicionamento exclusivo de água com capacidade de 20
(vinte) litros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -
"Acesso Identificado no llnk - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações,
no endereço citado, no horário das 07h às 11h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

ISSN 1677-7069 	N2  26, segunda-feira, 6 de fev

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NI 1.23.01.2023-DIV

A Pregoeira do Município de Russas torna público para conh
interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NO 001.23.01.202
critério de Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como OBJETO: O Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais permanentes: equipamentos de
climatização, eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos diversos, destinados ao
atendimento das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Russas,
conforme especificações constantes neste Termo de Referência, foi REVOGADO por
determinação da autoridade superior nos Termo do art. 49 da Lei Federal n2  8.666/93.

Russas-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1.03.02.2023-DIV

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2  001.03.02.2023-DIV, cujo Objeto é o Registro
de Preços, para Futura e Eventual Aquisições de baterias, lubrificantes e filtros, visando à
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do poder executivo municipal,
conforme especificações e quantitativos contidos neste Termo de Referência. Tipo: Menor
Preço por Lote, que no dia 17 de Fevereiro de 2023, às 09h no endereço eletrônico:
www.Iicitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após essa
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.Iicitacoes-e.com.br,
e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira
da Costa, Altos, N9  01, Russas-CE).

Russas-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS NO AD23001 - SMS

Estrato de Adesão à Ata de Registro de Preços . Processo SPU N2 P217423/2022. Adesão
N2  AO23001 - SMS. A Secretaria Municipal da Saúde comunica a Adesão à Ata de Registro
de Preços NO 009/2022, decorrente do Pregão Presencial SRP N2  006/2022, da Secretaria
Municipal de Governança da Prefeitura de Mesquita - RJ. Fundamentação Legal: Art. 32 e
Art. 33 do Decreto Municipal N2 2.257/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de tablets, que serão destinadas aos
serviços de Atenção Primária e Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral, CONTRATADA: KOLKE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ NO 06028.932/0001-29. VALOR GLOBAL: R$ 579.600,00
(Quinhentos e Setenta e Nove Mil e Seiscentos Reais). Dotações Orçamentárias:
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1500100200;
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1600000000;
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1500100200;
07.01.10.305.0074.2307.33903900.I600000000. Sobral-Cf, 03 de Fevereiro de 2023. Leticia
Reichel dos Santos - Secretária Municipal da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE23003 - SEPLAG (SRP)

(BB N9 985704)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 17/02/2023 às 14h (Horário de Brasília).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente
(Papel A4), conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo SPU N2 P229204/2022 - Edital do Pregão Eletrônico NO PE23003 - SEPLAG (SRP)
(88 N2  985704). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://llcltacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N2  1.250, 42  andar. Fone:
(88) 3677.1157 e 1146.

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE23009 - SMS (SRP)

(88 N9 982787)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 17/02/2023 às 09h (Horário de Brasília).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de sacos de lixo comum e
hospitalar e luvas de proteção para limpeza, que serão destinados ao uso das Unidades de
Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P229632/2022 - Edital do Pregão Eletrônico N2
PE23009 - SMS (SRP) (BB NO 982787). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N9  1.250, 49  andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade N2  2301.001/2023-INEX - Processo Administrativo N9 2301,001/2023-INEX.
Contratada: Aplausos Produções e Entretenimentos LTDA, CNPJ: 29.762.262/0001-75. Valor:
R$ 100.000,00 (Cem mil reais).Objelo: contratação de serviços de apresentação de show
artístico do grupo musical Mara Pavanelli, ao vivo em evento a ser realizado no dia 11 do
mês de fevereiro de 2023, em comemoração ao 1 Festival do Coco do Distrito de Canaan",
do Município de Trairi/CE. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
Data da Contratação: 03 de fevereiro de 2023.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NO 1/2023 - PROC. N2  27225/2022. ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NO 24/2022 Contratante: Município de Afonso Cláudio/ES, CNPJ N2 27.165.562/0001-41.
Contratado: Imprensa Nacional, CNPJ N9 04.196,645/0001-00: Objeto: a prestação de
serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e
demais matérias de Interesse do CONTRATANTE. Valor R$ Estimado R$ 22.000,00 (vinte e dois
mil reais). Vigência Contratual: O contrato terá inicio no dia da assinatura e duração de 12
(doze) meses. Fonte de Recurso: A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta
do orçamento Municipal: - Projeto/Atividade: 2.030 - Elemento de Despesa: 3.3.90.3900000
- Fonte: 10010000000 - Valor total/estimado: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Afonso Cláudio/ES, em 10 de janeiro de 2023. Luciano Roncetti Pimenta Prefeito Municipal
Contratante Neli da Costa Serafim Gonçalves Coordenadora Substituta de Gestão do Acervo
e Relacionamento Externo Imprensa Nacional Contratado

ifte docomexio pode ser verificado no endoceço eletrônico
hlip1/,nno.1x4on.b,/aoteoiicid.dc.t,i,,,i. pelo «vi'go 05302023025605185 que  institui

Soc,,o,ecto assinado d,iai,oenle cooloç cii MP n 2.200-2 de 24)0812001. 	CP
a I,,I,aesi,.e.e de cie.e.. Publica. Sevicie. Ice-Brasil.